
Piknik Międzynarodowy na Dni Białegostoku

W ramach Dni Miasta 25 czerwca o godz. 12.00, przed Teatrem Dramatycznym, rozpocznie się spotkanie prezydenta
Białegostoku z mieszkańcami. W tym roku ma ono charakter międzynarodowy. W organizację tego wydarzenia włączyły się
konsulaty działające obecnie w Białymstoku. Piknik nawiązuje do ubiegłorocznego spotkania prezydenta z
białostoczanami, jakie miało miejsce w czerwcu, w ogrodach Pałacu Branickich. Jest także wspomnieniem wizyt
składanych hetmanowi Janowi Klemensowi Branickiemu i jego żonie Izabeli przez gości z zagranicy.

– Podobnie jak w ubiegłym roku będzie to dobra okazja do rozmowy z mieszkańcami o
mieście, o jego rozwoju i potrzebach mieszkańców, a także do zapoznania się z
tradycjami krajów, których konsulaty zaprezentują się podczas Pikniku – mówi
prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski. – Serdecznie zapraszam wszystkich
białostoczan.

Przed Teatrem Dramatycznym staną stoiska ośmiu konsulatów: Konsulatu
Generalnego Białorusi oraz siedmiu Konsulatów Honorowych: Chorwacji, Estonii,
Finlandii, Luksemburga, Malty, Mołdawii i Rumunii. W ciągu trzech godzin na scenie
grana będzie muzyka z różnych krajów, różnych gatunków.

– W ośmiu namiotach poszczególne konsulaty pokażą ciekawostki związane z
reprezentowanymi przez nie krajami – opowiada Andrzej Parafiniuk, Konsul Honorowy
Finlandii. – Poczęstują także charakterystycznymi dla siebie przekąskami. Można
będzie skosztować takich przysmaków jak pinaattiohukaiset, bretzle, mołdawska rolada,
mititei, kringel i inne.

Można też będzie otrzymać materiały promocyjne. Dzieci i nie tylko otrzymają drobne
upominki, będą mogły ozdobić sobie policzki kolorami danego państwa, zrobić
specjalne zdjęcie w foto-budce. W trakcie Pikniku, na scenie odbędzie się też finał Gry
Miejskiej „Białostockie Konsulaty”, której eliminacje będą przeprowadzone 17 czerwca.

Będzie można spotkać ambasadorów innych państw, porozmawiać z konsulami.
Zainteresowani będą mogli otrzymać informacje dotyczące atrakcji turystycznych w
poszczególnych krajach, dowiedzieć się o formalnościach związanych z wyjazdem.
Będzie wesoło, muzycznie i kolorowo – obiecują organizatorzy.
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